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ORI.0022.10.2025.AK 

 

PROTOKÓŁ NR 48/25 

 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 21 lutego 2025 r.  

 

AD I. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzyła i obradom przewodniczyła Starosta Teresa 

Mucha – Popiel. Po powitaniu zebranych stwierdziła, że obecnych jest 5 Członków Zarządu 

Powiatu co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji. 

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD II. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął porządek posiedzenia, który 

przedstawia się następująco: 

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

1. Zajęcie stanowiska dotyczącego wprowadzenia do budżetu powiatu zadania 

inwestycyjnego pn. „Wykonanie nawierzchni pod boisko szkolne w Zespole 

Szkół im. profesora  Romana Gostkowskiego”. 

2. Zajęcie stanowiska dotyczącego wprowadzenia do budżetu powiatu zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół                          

w Porębie”.  

3. Zajęcie stanowiska dotyczącego wprowadzenia do budżetu powiatu zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej wraz z załącznikiem 

przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Heleny Malczewskiej w Zawierciu – 

sporządzenie dokumentacji”.   

III. Sprawy różne i wolne wnioski. 

IV. Zamknięcie posiedzenia.  

AD 1. 

Sprawę dotyczącą proponowanych do realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie 

przebudowy boiska szkolnego w Zespole Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego                         

w Łazach i boiska szkolnego w Zespole Szkół w Porębie przedstawił Główny specjalista                        

w Samodzielnym Referacie Obsługi Projektów Przemysław Laber. Wyjaśnił, że powyższe 

sprawy zostały wniesione na posiedzenie Zarządu Powiatu w związku z możliwością ubiegania 

się o dofinansowanie przedmiotowych zadań w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej                       

w Województwie Śląskim. Zgodnie z przedstawionymi informacjami wartości poszczególnych 

zadań przedstawiają się następująco: 

− „Wykonanie nawierzchni pod boisko szkolne w Zespole Szkół im. profesora  Romana 

Gostkowskiego” - całkowita wartość zadania wynikająca z kosztorysu wynosi 2 905 000,00 

zł, z czego dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki - 871 500,00 zł, dotacja z budżetu 

Województwa Śląskiego - 871 500,00 zł, środki własne - 1 162 000,00 zł; 

− „Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Porębie” - całkowita wartość zadania 

wynosi 1 960 000,00 zł, z czego dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki - 588 000,00 zł, 

dotacja z budżetu Województwa Śląskiego - 588 000,00 zł, środki własne - 784 000,00 zł. 
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Wnioski  o dofinansowanie w wysokości 30% wartości zadania dotyczącego przebudowy 

boiska w szkole w Łazach i boiska w szkole w Porębie należy złożyć w terminie do                         

28 lutego 2025 r. Wnioski o dofinansowanie kolejnych 30% wartości zadań będzie można 

składać do Ministerstwa Sportu i Turystyki w terminie od 1 kwietnia 2025r. do 31 maja 2025r. 

Jednym z wymaganych załączników do wniosków jest wyciąg z uchwały budżetowej 

potwierdzającej zabezpieczenie wkładu własnego do ww. zadań. 

Odpowiadając na pytanie Skarbnik Powiatu Haliny Mackiewicz wyjaśnił, że  maksymalna 

kwota dofinansowania powyższych zadań wynosi do 60% kosztów w zależności od uzyskanych 

wyników oceny wniosków.  

W związku z pytaniem Starosty Teresy Mucha-Popiel, z czego wynika duża różnica                         

w kwocie w zakresie wartości powyższych zadań Dyrektor Centrum Usług Wspólnych                          

w Zawierciu Marek Borowik wyjaśnił, że spowodowane to jest stanem podłoża, który został 

określony na podstawie wykonanych badań geologicznych. Wysokie koszty inwestycji                       

w Zespole Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach związane są z koniecznością 

zastosowania betonu zbrojonego natomiast w Zespole Szkół w Porębie wystarczy tylko kamień 

tłuczeń. Różnica w kosztach w wysokości 600 000,00 zł dotyczy samej podbudowy boiska                 

a do tego dochodzą koszty zwiększonej ilości oświetlenia i infrastruktury towarzyszącej.   

 Wicestarosta Maria Milejska wskazała na zasadność dokonania rozeznania w zakresie 

możliwości pozyskania dodatkowych źródeł finansowania aby zmniejszyć kwotę udziału 

własnego na realizację ww. zadań.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” wyraził zgodę  na wprowadzenie do 

budżetu powiatu zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie nawierzchni pod boisko szkolne                

w Zespole Szkół im. profesora  Romana Gostkowskiego”. 

AD 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” wyraził zgodę  na wprowadzenie do 

budżetu powiatu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole 

Szkół w Porębie”.  

AD 3. 

Wypowiadając się w sprawie Główny specjalista w Samodzielnym Referacie Obsługi 

Projektów Przemysław Laber poinformował, że  chodzi o wprowadzenie do budżetu powiatu 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej wraz z załącznikiem przy 

II Liceum Ogólnokształcącym im. Heleny Malczewskiej w Zawierciu – sporządzenie 

dokumentacji”.  Aby można złożyć w roku 2026 r. wniosek o dofinansowanie w ramach 

Programu Rozwoju Bazy Sportowej niezbędne jest sporządzenie dokumentacji projektowej dla 

przedmiotowego zadania. 

 Związku z pytaniem Starosty Teresy Mucha-Popiel, czy w związku z planowaną 

realizacją tego zadania nie należy dokonać jego zgłoszenia w roku bieżącym, aby instytucja 

dofinansowująca mogła zaplanować środki finansowe na ten cel, postanowiono szczegółowo 

rozeznać powyższą kwestię w celu dopełnienia wszystkich formalności.    

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu Marek Borowik wyjaśnił,                            

że w budżecie jednostki są zaplanowane środki na zakup środków trwałych, w tym  320 000,00 

zł na zakup ciągnika. Zakup tego sprzętu w chwili obecnej nie jest niezbędny. W związku                                      

z powyższym proponuje się przeznaczyć ww. kwotę na zabezpieczenie udziału własnego                           

w realizacji  omawianych zadań inwestycyjnych.      
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” wyraził zgodę  na wprowadzenie do 

budżetu powiatu zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej wraz                     

z załącznikiem przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Heleny Malczewskiej w Zawierciu – 

sporządzenie dokumentacji”.   

AD III.  

W tym punkcie porządku posiedzenia nie poruszano żadnych spraw i nie zgłoszono 

wniosków. 

AD IV.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Teresa Mucha – Popiel zamknęła 

48.  posiedzenie Zarządu Powiatu.  
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Protokół sporządziła: Główny specjalista Anna Kowalczyk 


